ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ко

г... Ревда

Об изучении и применении методических рекомендаций в сфере
противодействия совершения террористических актов при поступлении

анонимных сообщений, а также о порядке действий работников объектов,
к антитеррористической защищенности и о порядке организации охранных

мероприятий, обеспечение обхода (осмотра) уязвимых мест (участков)

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», протоколом совместного заседания
Антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба
в Свердловской области от 22.02.2022 № 1, в целях организации порядка действий
муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений
(предприятий) администрации городского округа Ревда способам
антитеррористической защищенности муниципальных объектов, порядка
организации охранных мероприятий, обеспечение обхода (осмотра) уязвимых
мест (участков), а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий
(строений, сооружений), систем подземных коммуникаций и стоянок
автомобильного транспорта, а также действий в случае поступления анонимных
сообщений о террористическом акте, в том числе посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», руководствуясь статьей 26 Устава
городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям органов местного самоуправления и подведомственных
учреждений (предприятий) администрации городского округа Ревда:

1) обеспечить изучение сотрудниками и применение методических
рекомендаций:

- «О порядке действий в случае поступления анонимных сообщений об
актах терроризма, в том числе посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- «О порядке действий работников объектов, к антитеррористической
защищенности которых установлены отдельные требования»;

- «О порядке организации охранных мероприятий, обеспечение обхода
(осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичности проверок (обхода и
осмотра) зданий (строений, сооружений), систем подземных коммуникаций и
стоянок автомобильного транспорта», в деятельности работников органов
местного самоуправления и подведомственных учреждений (предприятий)
администрации городского округа Ревда;

2) обеспечить выполнение применения порядка методических
рекомендаций, указанных в настоящем постановлении.

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом
бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные
ведомости», разместить на официальном сайте администрации городского округа
Ревда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Ревда Т.А. Клепикова

Ирина Викторовна Першина
(34397) 3-07-33